АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2023 г.                                г. Новопавловск                                                    № 470

О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского
округа Ставропольского края от 15 мая 2019 года № 1026 «О создании
спасательных служб гражданской обороны на территории Кировского
городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 12 июня 2018 года № 1245 «О порядке подготовки к

ведению и ведения гражданской обороны на территории Кировского

городского округа Ставропольского края», в целях обеспечения готовности сил

и средств к выполнению специальных мероприятий гражданской обороны, а

также мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного, техногенного характера и террористических актов на

территории Кировского городского округа Ставропольского края,

администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации

Кировского городского округа Ставропольского края от 15 мая 2019 года №

1026 «О создании спасательных служб гражданской обороны на территории

Кировского городского округа Ставропольского края»:

1.1. Перечень спасательных служб гражданской обороны Кировского

городского округа Ставропольского края.

1.2. Перечень начальников  спасательных служб гражданской обороны

Кировского городского округа Ставропольского края.

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям

и защите информации администрации Кировского городского округа

Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном

портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в

информационно-телекомуникационной сети «Интернет» в разделе

«Документы».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Цекапибзова М.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                   Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                   М.А. Цекапибзов

Визируют:

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                             А.П. Харенко

Начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Управляющий делами администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                 Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела  по обеспечению
общественной безопасности, ГО и ЧС
администрации                В.И. Коновалов

Проект подготовил главный специалист отдела  по обеспечению общественной
безопасности, ГО и ЧС  администрации                                           Е.А. Ерошенко

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 10 марта 2023г. № 470

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб гражданской обороны Кировского городского округа

Ставропольского края

№

п/п

Наименование спасательных

служб гражданской обороны

Организация, на базе которой создается

спасательная служба гражданской

обороны

1. Противопожарная служба 41  пожарно-спасательная  часть 2 ПСО

ФПС Главного управления МЧС России

по Ставропольскому краю

2. Служба охраны

общественного порядка

Отдел МВД России по Кировскому

городскому округу

3. Медицинская служба ГБУЗ «Кировская РБ»,

Территориальное отделение Управления

«Роспотребнадзора» по Ставропольскому

краю в  г. Георгиевске и Георгиевском

районе

4. Служба энергетики и

светомаскировки

Новопавловские  РЭС ВЭС филиала

ПАО «МРСК Северного Кавказа» -

«Ставропольэнерго»,

филиал государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ» города

Новопавловска

5. Инженерно-дорожная

служба

Кировский филиал государственного

бюджетного учреждения

Ставропольского края «Стававтодор»

6. Служба оповещения и связи Муниципальное казенное  учреждение

«Кировского городского округа

Ставропольского края» «Служба

спасения»,

ПАО «Ростелеком»

7. Служба торговли, питания и

материально-технического

снабжения

Отдел экономического развития и

торговли администрации Кировского

городского округа Ставропольского края

8. Коммунально-техническая

служба

Филиал  государственного унитарного

предприятия Ставропольского края

«Ставрополькрайводоканал» - «Южный»

производственно-техническое

подразделение Кировское

9. Автотранспортная служба ООО «Пассажиравтотранс»,

ОАО  «КПП Кировский»

10. Служба газоснабжения АО «Новопавловскрайгаз»

11. Служба защиты

сельскохозяйственных

животных, растений и лесов

Управление сельского хозяйства и

охраны окружающей среды

администрации Кировского городского

округа Ставропольского края,

ГБУ СК «Кировская районная станция по

борьбе с болезнями животных»,

государственное бюджетное учреждение

Ставропольского края «Кировский

лесхоз»

12. Служба защиты культурных

ценностей

Отдел культуры администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                    Т.Ю. Яковлева

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края
от 10 марта 2023г. № 470

ПЕРЕЧЕНЬ

начальников спасательных служб гражданской обороны

Кировского городского округа Ставропольского края

№

п/п

Наименование

спасательной

службы

гражданской

обороны

Начальник

спасательной службы

(Ф.И.О., должность)

База создания спасательной

службы гражданской

обороны

1. Противопожарная

служба

Вабишевич Максим

Михайлович,

начальник

41  пожарно-спасательная

часть 2 ПСО ФПС Главного

управления МЧС России по

Ставропольскому краю

2. Служба охраны

общественного

порядка

Иванников

Константин

Николаевич,

начальник отдела

Отдел МВД России по

Кировскому городскому

округу

3.  Медицинская

служба

Шейранов Никита

Сергеевич,

главный врач

ГБУЗ «Кировская РБ»,

Территориальное отделение

Управления

«Роспотребнадзора» по

Ставропольскому краю в  г.

Георгиевске и Георгиевском

районе

4. Служба

энергетики и

светомаскировки

Телегин Александр

Викторович,

начальник

Новопавловские  РЭС ВЭС

филиала  ПАО «МРСК

Северного Кавказа» -

«Ставропольэнерго»,

филиал государственного

унитарного предприятия

Ставропольского края

«СТАВЭЛЕКТРОСЕТЬ»

города Новопавловска

5. Инженерно-

дорожная служба

Мосин Марк

Викторович,

директор

Кировский филиал

государственного

бюджетного учреждения

Ставропольского края

«Стававтодор»

6. Служба

оповещения и

связи

Скиба Андрей

Николаевич,

директор

Муниципальное казенное

учреждение «Кировского

городского округа

Ставропольского края»

«Служба спасения»,

ПАО «Ростелеком»

7. Служба торговли,

питания и

материально-

технического

снабжения

Агапова Оксана

Владимировна,

заместитель

начальника

Отдел экономического

развития и торговли

администрации Кировского

городского округа

Ставропольского края

8. Коммунально-

техническая

служба

Литвиненко Юрий

Анатольевич,

технический директор

Филиал  государственного

унитарного предприятия

Ставропольского края

«Ставрополькрайводоканал»

- «Южный»

производственно-

техническое подразделение

Кировское

9. Автотранспортная

служба

Андрейчикова Галина

Владимировна,

директор  ООО

«Пассажиравтотранс»

ООО «Пассажиравтотранс»,

ОАО  «КПП Кировский»

10. Служба

газоснабжения

Ландин Сергей

Валентинович,

исполнительный

директор

АО «Новопавловскрайгаз»

11.  Служба защиты

сельскохозяйствен

ных животных,

растений и лесов

Подплетнев Сергей

Александрович,

начальник управления

Управление сельского

хозяйства и охраны

окружающей среды

администрации Кировского

городского округа

Ставропольского края,

ГБУ СК «Кировская

районная станция по борьбе

с болезнями животных»,

государственное бюджетное

учреждение

Ставропольского края

«Кировский лесхоз»

12. Служба защиты

культурных

ценностей

Овчаренко Елизавета

Александровна,

начальник отдела

Отдел культуры

администрации Кировского

городского округа

Ставропольского края

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева